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Quartier Surville
Espaces extérieurs publics

FICHE 20126

Habiter un parc

Le développement du secteur Surville représente une opportunité pour la 

Ville de Lancy de concrétiser un quartier dans l’esprit d’un «parc habité». Le 

traitement des espaces extérieurs constitue alors un aspect fondamental afin 

de créer au mieux cet esprit de parc, tout en densifiant le site pré-existant.

La végétation existante est présente et inscrite dans la mémoire collective. 

Nous avons donc apporté une attention particulière à la préservation et la 

protection de l’arborisation existante.

En outre, les choix des matériaux de revêtement de sol a été étudié pour 

préserver la perméabilité de celui-ci et conserver au mieux le vocabulaire 

du parc. 

Quartier apaisé et calme 

La circulation motorisée est limitée au maximum, la priorité étant données aux 

piétons. Les espaces de pleine terre ont permis la localisation de nouvelles 

plantations. Celles-ci étant définies selon les recommandations de la charte 

paysagère en coordination étroite avec le service de l’environnement. 
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Coupe avec réseaux

Coupe au niveau d’un arbre à préserver

EP

EU

0.58

2.43

3.23

1.04
0.60 0.40

1,8 3,6 4,89

E

1,8 5,1 3,72

EP

EU

EP

EM

1.82

0.35 2.66
1.91

0.91
0.60 0.40 D

2.81

0.60 0.83 1.85

6.63 0.82

2.51
0.50

0.42

1.35

0.800.73

3.17
3.55

0.79
0.40

1.20
0.72

Swisscom
SIG
Elec

SIG Eau conduite de
transport Ø600mm

SIG
Elec

EP
EU

SIG
Ecl-P Swisscom

CAD
2x Ø280

1.00

5.03

1,55,61,42,5

2.81

0.60 0.83 1.85

6.63 0.82

2.51
0.50

0.42

1.35

0.800.73

3.17
3.55

0.79
0.40

1.20
0.73

Swisscom
SIG
Elec

SIG Eau conduite de
transport Ø600mm

SIG
Elec

EP
EU

SIG
Ecl-P Swisscom

CAD
2x Ø280

1.00

5.03

1,53,63,42,5

3.2 0.3

DP : 4.3

EP

EU

0.58

2.43

3.23

1.04
0.60 0.40

1,8 3,6 4,89

E

1,8 5,1 3,72

EP

EU

EP

EM

1.82

0.35 2.66
1.91

0.91
0.60 0.40 D

2.81

0.60 0.83 1.85

6.63 0.82

2.51
0.50

0.42

1.35

0.800.73

3.17
3.55

0.79
0.40

1.20
0.72

Swisscom
SIG
Elec

SIG Eau conduite de
transport Ø600mm

SIG
Elec

EP
EU

SIG
Ecl-P Swisscom

CAD
2x Ø280

1.00

5.03

1,55,61,42,5

2.81

0.60 0.83 1.85

6.63 0.82

2.51
0.50

0.42

1.35

0.800.73

3.17
3.55

0.79
0.40

1.20
0.73

Swisscom
SIG
Elec

SIG Eau conduite de
transport Ø600mm

SIG
Elec

EP
EU

SIG
Ecl-P Swisscom

CAD
2x Ø280

1.00

5.03

1,53,63,42,5

3.2 0.3

DP : 4.3

Plan général d’aménagement
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